МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.06.2021                                                                               			  № 11
с.Макарьевка

О внесении изменений в решение
Макарьевского сельского Совета
депутатов от 11.04.2016 № 9 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
           Рассмотрев Протест прокурора Солтонского района № 02-56-2021 от 12.05.2021года с участием и.о. прокурора Д.А.Деринг на изменения в законодательстве от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Закон № 230-ФЗ в части дополнения перечня имущества, о приобретении которого обязаны сообщать лица, заменяющие муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также иные лица в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой, Макарьевский сельский Совет депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. 1. Протест и.о. прокурора Солтонского района  от 12.05.2021 №02-56
-2021 на решение Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края от 11.04.2016 №9 «Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» удовлетворить.
  2. Внести в решение Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края от 11.04.2016 № 9 «Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) Подпункт а) пункта 3 Положения после слов «от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
2) под пункт б) пункта 3 Положения после слов «от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

3) подпункт в) пункта 3 Положения после слов «акций   (долей   участия,   паев   в   уставных   (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Макарьевского сельсовета и на информационном стенде сел Излап, Афонино, Каракан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию.

Глава сельсовета                               		                                       В.М.Русанова